[bookmark: bookmark0]
Администрация Ключевского района
 Алтайского края
[bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 09.12. 2022	   № 501
с. Ключи
О введении льготного проезда
отдельным категориям граждан
на территории Ключевского района
     В соответствии с Постановлением Правительства Алтайского края от 20.03.2017.года № 91 «О порядке предоставления льготного проезда отдельным категориям граждан», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ключевский район Алтайского края, в целях обеспечения доступности транспортных услуг на территории муниципального образования Ключевский район гражданам, учетным в федеральном и краевом регистрах получателей мер государственной социальной помощи и социальной поддержки введен льготный проезд на муниципальных маршрутах регулярных перевозок автомобильным транспортом
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить ИП Маклаков Александр Владимирович и муниципальное унитарное предприятие «Многоотраслевое объединение коммунального хозяйства» (далее МУП «МОКХ») организациями, обеспечивающее граждан проездными билетами на территории Ключевского района.
2. В соответствии с решением № 548 от  07.12.2022 г. управления Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов установить полную рыночную стоимость проездного билета в размере 1313 рублей в месяц.
3. Утвердить прилагаемый образец проездного билета, действующего на территории Ключевского района (Приложение №1).
4. Отделу по ЖКХ администрации района осуществлять контроль за распределением между организациями и индивидуальными предпринимателями, занимающимися транспортным обслуживанием отдельных категорий граждан средств, выделяемых ИП Маклакову А.В. и МУП «МОКХ» на возмещение расходов по оказанию транспортных услуг.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Ключевского района № 70 от 01.03.2022 года «О введении льготного проезда отдельным категориям граждан Ключевского района».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ключевского района.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ключевского района по оперативному управлению, жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и транспорту И.И. Кушнерева.

Глава  района				        				        Д.А. Леснов

Клюкова Ирина Владимировна

                                                                                                                                                Приложение
                                                                                                                                  к постановлению администрации
                                                                                                                                  Ключевского района
                                                                                                                                  от 09.12.2022 года № 501
[image: 2682bea08c97015349a3ad4f42b4b4a2.jpg]Администрация Ключевского района
Проездной билет серия ___ № _____
Цена 1313 руб.

	фамилия

	имя

	отчество

наименование, № документа, по которому продан билет
Билет действует в _______________ 20___г.
Ключи, тип. 2023 г. Заказ 331 шт.

image1.jpeg